
DIÁRIO
OFICIAL

Ano II - Edição Nº CCIX de 7 de Junho de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
AV. ANTÔNIO RICARDO, 43 - CENTRO - CEP: 63360-000 - AURORA\CE

CNPJ: 07.978.042/0001-40 - Tel: (88) 3543-1022 - Site: www.aurora.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 07/06/2022 19:35:51 - IP com n°: 192.168.1.4

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 07/06/2022 19:35:51 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=220

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCIX de 7 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 07/06/2022 19:35:51 - IP com n°: 192.168.1.4

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.06.07.01/2022
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.06.07.02/2022
EXTRATO DE CONTRATO

DIÁRIAS: 0706001/2022
O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE: ART. 1° AUTORIZAR O PAGAMENTO DE TRÊS (03) 
DIÁRIAS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 07/06/2022 19:35:51 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=220

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCIX de 7 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 07/06/2022 19:35:51 - IP com n°: 192.168.1.4

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.06.07.01/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato. Inexigibilidade de Licitação nº 2022.06.06.01  (Fundamento: Art. 25, inciso III, da 

Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores). Partes: o MUNICÍPIO DE AURORA, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO e a empresa: MK DE LIMA (MKL SHOWS E 
EVENTOS NO BRASIL). Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR/BANDA 

POETA NONATO NETO E BANDA, A SE REALIZAR DURANTE AS FESTIVIDADES JUNINAS DO 

MUNICÍPIO DE AURORA/CE- ANO 2022. Valor do Show: O valor total previsto para a realização do 
show completo é de R$ 10.000,00 (dez mil reais). Orçamentária: 1201.13.392.0072.2.077 
(1500000000) – 33.90.39.00. O presente Contrato terá vigência até o dia 31 de dezembro de 2022. 
Data de Realização:  evento/show realizar-se-á no dia 30 de junho de 2022. Signatário: JOÃO 
PAULO PINTO DO NASCIMENTO -Ordenador de Despesas da  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E TURISMO e MARIA KALIDIANE DE LIMA (representante legal). AURORA -CE, 07 de 
junho de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 07/06/2022 19:35:51 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=220

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCIX de 7 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 07/06/2022 19:35:51 - IP com n°: 192.168.1.4

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.06.07.02/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato. Inexigibilidade de Licitação nº 2022.06.06.02 (Fundamento: Art. 25, inciso III, da 
Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores). Partes: o MUNICÍPIO DE AURORA, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO e a empresa: ASSOCIACAO LUIZ GONZAGA 
DOS FORROZEIROS DO BRASIL ALGFB. Objeto: Contratação de Show Artístico do Cantor/Banda 
FÁBIO CARNEIRINHO, a se realizar durante as festividades Juninas DO MUNICÍPIO DE 
AURORA/CE- ANO 2022. Valor do Show: O valor total previsto para a realização do show completo é 

de R$ 10.000,00 (dez mil reais). Orçamentária: 1201.13.392.0072.2.077 (1500000000) – 33.90.39.00. 

O presente Contrato terá vigência até o dia 31 de dezembro de 2022. Data de Realização:

evento/show realizar-se-á no dia 30 de junho de 2022. Signatário: JOAO PAULO PINTO DO 
NASCIMENTO -Ordenador de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO e 
RAFAELA SANTOS DE OLIVEIRA (representante legal). AURORA-Ce, 07 de junho de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 07/06/2022 19:35:51 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=220

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCIX de 7 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 07/06/2022 19:35:51 - IP com n°: 192.168.1.4

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 0706001/2022

Portaria  n. º 0706001/2022                                       de 07 de junho de 2022

                                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

                                  Art. 1° Autorizar o pagamento de três (03) diárias no valor total de R$ 1.500,00 
(mil e quinhentos reais), para o Servidor – Prefeito Municipal, o senhor Marcone Tavares de Luna, em 
virtude de seu deslocamento para a cidade de Fortaleza - CE, onde o mesmo irá tratar demandas com 
a Assembléia Legislativa do Estado do Ceará, e a Superitedência  de Obras Públicas - SOP, nos dias 
07, 08 e 09 de junho de 2022, o que faz em conformidade com a Lei Municipal n° 239/2016.

José Sávio do Nascimento 

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 07/06/2022 19:35:51 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=220

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCIX de 7 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 07/06/2022 19:35:51 - IP com n°: 192.168.1.4

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARCONE TAVARES DE LUNA

Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Ana Lucia Gonçalves de Almeida
Benício

Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

José Airton Saraiva Calixto

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Wagner Layb Luna Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura

João Bandeira Filho

Secretaria Municipal de Transportes

José Valdir da Silva

Secretaria Municipal da Juventude e
Esporte

Érik Wesley Leite Gonçalves

Secretaria de Governo e Gestão

Mauro Tavares de Luna

Secretaria Municipal de Educação

Cícera Edana Tavares Luna

Secretaria Municipal de Saúde

José Drivaldo de Oliveira

Gabinete do Prefeito

Jose Savio do Nascimento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 07/06/2022 19:35:51 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=220

Página(s) 6 de 6


